
  

  

-v472 
RESOLUCION No. 03.P.DIC. 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas 
de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía SEAFMAN 
SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS Y FRIGORÍFICOS MANTA C.A.., 
otorgada ante la Notaría Pública Tercera del cantón Manta el 5 de Diciembre del 
2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, mediante informe 
No.SC.ICP.AC.03.030 del 23 de Diciembre del 2003, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.0478 del 23 de Diciembre del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03268 del 26 de Agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 
de la compañía SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS Y 
FRIGORÍFICOS MANTA C.A., con domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura y disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera y Sexta 
de los cantones Manta y Quito, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta; Inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 2 3 DIC 2003 
  

       

  

      

Soperistandenda de Sopa 

1 6 ENE 2004 

LP RECIBIDO 

DR. CARL ZAVALA 
INTENDENTE DE/CONPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ/mass/mzm 
2003-12-23 
369



Eso 

    

mala joa 

diante 

  

    dl ata DOES. 

Intendente 

  

APROBADO EL AUMENTO. DE CA 
COMPAÑIA: SEAFMAN SOCIE 
FRIGORIFICOS HARTA — L.Brnc 

Ph MATARÓ. 

  

  

  

ia Matriz Es 

AA Es 

baca bla        

         
    

  avlarizada ir el señor Dactar UL 
A Compara de Foarladeta,  dlieda 

1ITAL 

DAD 
Bea 

y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
ECUATORIANA DE ALIMENTOS Y 
SA de del aña 2003.77 bicianbre   

  

ABOGADO | 
y Ca Gonzá: >: Melgar 
Lo COSTRA Foco. 9) TERQERO 
| CANTÓN MANTA 

y TINTA - MANABÍ - ECUA: pOR_ 

RAZON: 

DEJO INS CRUTA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 

APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE 
SEAFMAN ¿ 

FRIGORÍFICO: 
MERCANTIL A 
SETECIENTOS 
ANOTADO EN El 

MIL 

ti 

id 

  

Fra7 

A 

2 cono xP ESTA 
16 Ed 

“FE( CHA - 

PERA HNOS 

¡DP IL. 

ES 

  

SOCIE 
Mi 

ET 

Él 

KE JE 

QUIN 

1DA COMP, 

MANTA 

— te 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

DAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS Y 

INTA E A EN El REGISTRO 

CARGO, BAJO EL NUMERO 

INCUENTA Y SIETE (737 )Y 
PERTORIO GENERAL CU ON EL NUMERO 
IENTOS NOVENTA Y NUEVE ( 1.599) 

ss dá 

o ARGTEA d ER TASA Df AT? MOTA ES 

ASI. MISMO DEJO CONST. ANCIA EN 
EFE EFA 

i£ 
OTA 
Fis 

DE 14 4N 

hna dd DE 
CIÓN ( DU ¡E HE REALIZAD 

FA T PERO A 

CONST CIÓN DE LA 
da 

  

   
3 007 
ES 

an 

- a dl A 
uz Ye ID O 

2, p QUhirón: Ko. 

A je HA Ri rc A . 
: A Na Masas - .s E fo e . 

A e po E ; 
. s a yi 

a > Pe 
“  


